
 
COMUNE DI RIBERA  
( Provincia di Agrigento )
Ufficio Pubblica Istruzione

III Settore

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE  N.38    del    4 Maggio 2010    

Oggetto: Impegno di spesa di €16.500,00  per contributo alle scuole dell'obbligo per oneri a carico 
del Comune.  Anno 2009/2010 .- 

L’anno duemiladieci  addì quattro del mese di maggio   nella Residenza Municipale, la 
sottoscritta Sig.ra Giuseppa Spataro funzionario delegato operante presso il Servizio P.I., Refezione 
Scolastica, Asilo Nido,  incaricata dalla Dirigente del III Settore  Dott.ssa Maria Macaluso ngiusta 
determina dirigenziale n 34 del 15/04/2010-

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n.288/2003;
Visto l'art 48 del  vigente regolamento di contabilità;
Vista la determinazione Dirigenziale n. 34 del 15/04/2010  con la quale si determina di nominare la 
sottoscritta  Sig.raGiuseppa  Spataro   Funzionario-dipendente  dell’Amministrazione  Comunale  , 
responsabile del  Servizio P.I., Refezione Scolastica, Asilo nido;
Vista  la  Delibera   del  Commissario  Straordinario  Girolamo  Ganci   con  i  poteri  della  Giunta 
Comunale n.141 del 03/05/2010 con la quale veniva assegnata al Dirigente del I Settore la somma 
di  €  16,500,00  per  contributo  alle  scuole  dell'obbligo  per  oneri  a  carico  del  Comune  anno 
2009/2010,  concedendo   ai  Dirigenti  scolastici  appresso  indicati  la  somma  accanto  ad  ognuno 
segnata:

• Dirigente  I  Circolo Didattico          € 4.125,00 -
• Dirigente II Circolo Didattico         € 4.125,00 -
• Dirigente Istituto Comprensivo “ F. Crispi”          € 4.125,00 -
• Dirigente Istituto Comprensivo “Navarro”            €. 4.125,00-

e di erogare il 50% per l'anno 2009 pari ad  €. 2.062,50 a ciascun Dirigente, e liquidare il saldo pari 
al  restante 50% della somma assegnata ,agli Istituti Scolastici aventi diritto, dietro presentazione di  
rendiconto e documentazione giustificative;
Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  Girolamo  Ganci  con  i  poteri  del  Consiglio 
Comunale  n.  22  del  14/05/2010,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  relazione  previsionale 
programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2010”;

Rilevato che la  gestione del  suddetto atto  è  stata  affidata  per competenza al  sottoscritto 
funzionario

                                                          DETERMINA

1. impegnare la spesa di € 16.500,00 nel modo seguente:
• Intervento 1040502/2 denominato Contributo alle scuole materne  ecc. imp.n. 1006/10 €. 

5.000,00 ;          
• Intervento n.1040505/5 denominato “contributo alle scuole materne ecc. “ imp. n. 1007/10€. 

9.000,00;
• €. 2.500 somma già impegnata nell'anno 2009 con impegno n. 2000/09;



2. Procedere con successivo provvedimento alla  liquidazione della  somma accanto ad ogni 
dirigente scolastico di seguito indicato pari al 50% del contributo concesso;

• Dirigente  I  Circolo Didattico         € 2.062,50 -
• Dirigente II Circolo Didattico        € 2.062,50 -
• Dirigente Istituto Comprensivo “ F. Crispi”         € 2.062,50 -
• Dirigente Istituto Comprensivo “Navarro”          €. 2.062,50 - 

per oneri a carico del Comune in ottemperanza all'art.3 della legge 23/96;

3.  Dare atto che il saldo, il rimanente 50%,  del contributo, avverrà  a presentazione ,da parte 
di ciascuna istituzione scolastica, di rendiconto e documentazione giustificativa delle spese 
effettivamente sostenute;

4. Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio e sul sito Web del Comune;

                                                         La delegata della funzione dirigenziale
                                                       ex art..17 comma1/bis D.Lgs.165/02

                                                           Sig.ra Giuseppa Spataro
                                              

                                                    

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva

                                                                                     Il Dirigente del II Settore
                                                                                    Dott. Raffaele Gallo

                                                                             


